ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA,
HABITAÇÃO E URBANISMO - SEMUR

PORTARIA N.º 11/2025/GAB/SEMUR, DE 16 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre a alteração da composição e a
designação de novos membros para a Comissão
Municipal de Regularização Fundiária (CMRF) no
âmbito da Secretaria Municipal de Regularização
Fundiária, Habitação e Urbanismo (SEMUR).

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA, HABITAÇÃO E URBANISMO (SEMUR),no uso de
suas atribuições legais, em especial a disposta no artigo 26 daLei
Complementar n.º 648, de 05 de janeiro de 2017em consonância com
o Regimento Interno aprovado peloDecreto n.º 15.492, de 03 de
outubro de 2018;
Considerando a Portaria Conjunta n.º 1/2025/GAB/SEMUR, de 17 de
fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Rondônia no dia 21/02/2025. Edição 3924, sob Código
Identificador: 294FE9F7, que dispõe sobre a necessidade de nomear
comissão competente para fins de conduzir, dar andamento, pareceres
técnicos e sanear os procedimentos administrativos que tem como
objeto à aplicação da REURB, nos termos da Lei n.° 13.465/2017, no
âmbito desta Secretaria.

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Municipal de
Regularização Fundiária (CMRF), com a descontinuação da
participação da servidora Ana Gabriela da Silva Almeida, a partir do
dia 1° de abril de 2025, cessando suas funções na referida Comissão.

Art. 2º Designar, a partir de 14 de abril de 2025, os seguintes
servidores do quadro da Secretaria Municipal de Regularização
Fundiária, Habitação e Urbanismo (SEMUR) para comporem a nova
formação da CMRF:

01/07/2025, 08:39 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/36A39361/03AFcWeA5nJqlh2N1gK80ZGcTufRDiTidXVI907b8jS5r1yEtsQjguTU3pyycAtEkEUC… 1/2

# NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO

01 Graziele da Silva Pio 10079329 Secretária do Conselho Municipal da Cidade

02 Kauê Cristinan da Costa

Ribeiro

10079311 Secretário Executivo do Conselho Municipal da

Cidade

03 Walace Alves Silva 1007552 Assessor Nível I

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 1º de abril de 2025, revogando-se as disposições
em contrário.

RAIMUNDO DE ALENCAR MAGALHÃES
Secretário Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e
Urbanismo

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:36A39361

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 25/06/2025. Edição 4008
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

01/07/2025, 08:39 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/36A39361/03AFcWeA5nJqlh2N1gK80ZGcTufRDiTidXVI907b8jS5r1yEtsQjguTU3pyycAtEkEUC… 2/2